Протокол № 1 от  14.03.2018 года
Заседания рабочей группы по взаимодействию  и координации деятельности народных дружин на территории муниципального района Кинельский Самарской области

Присутствовали:

	Жидков Юрий Николаевич
	- первый заместитель главы муниципального района Кинельский, председатель рабочей группы;

	Клейменов Олег Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Кинельский» ГУ МВД России по Самарской области, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

	Воронина Елена Юрьевна
	- главный специалист администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Болдов Дмитрий Николаевич
	- заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам;

	Иванушкина Ольга Васильевна
	 - глава сельского поселения Алакаевка

(по согласованию);

	Нестеркин Илья Дмитриевич
	- глава сельского поселения Бобровка

(по согласованию);

	 Екимов Андрей Александрович
	- глава сельского поселения Богдановка

(по согласованию);

	Алясина Наталья Владимировна
	- глава сельского поселения Георгиевка

(по согласованию);

	Григошкин Дмитрий Викторович
	- глава сельского поселения Домашка

(по согласованию);

	Галиев Ильдар Рафаельевич
	- глава сельского поселения Кинельский

(по согласованию);

	Сотникова Татьяна Павловна
	- глава сельского поселения Комсомольский

(по согласованию);

	Юрчакова Лидия Илларионовна
	- глава сельского поселения Красносамарское

(по согласованию);

	Курапов Сергей Викторович
	- глава сельского поселения Малая Малышевка

(по согласованию);

	Золотухин Александр Сергеевич
	- глава сельского поселения Новый Сарбай

(по согласованию);

	 Тарасов Александр Николаевич
	- глава сельского поселения Сколково

(по согласованию);

	Авдеев Алексей Александрович
	- глава сельского поселения Чубовка

(по согласованию).

	Повестка дня:
1.  1. Об организации разъяснительной работы с дружинниками по вопросам сохранности полученной информации, ставшей известной при исполнении обязанностей по охране общественного порядка, а также неиспользования положения дружинника  во вред интересам  общества  и государству, в личных корыстных  и иных интересах, в ущерб делу обеспечения общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области.
Докладчик: начальник МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменов.

По запланируемому вопросу заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменова.
2. 2. Об информационном освещении  в средствах массовой информации деятельности правоохранительных органов  и добровольных народных дружин по укреплению правопорядка, предупреждению правонарушений и преступлений на территории муниципального района Кинельский Самарской области.

Докладчик: начальник МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменов.

По запланируемому вопросу заслушав и обсудив информацию начальника МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменова.

3. I.Об организации разъяснительной работы с дружинниками по вопросам сохранности полученной информации, ставшей известной при исполнении обязанностей по охране общественного порядка, а также неиспользования положения дружинника  во вред интересам  общества  и государству, в личных корыстных  и иных интересах, в ущерб делу обеспечения общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области СЛУШАЛИ:
4. Начальника МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменова

5. На территории муниципального района Кинельский регулярно проводится разъяснительной работы с дружинниками по вопросам сохранности полученной информации, ставшей известной при исполнении обязанностей по охране общественного порядка, а также неиспользования положения дружинника  во вред интересам  общества  и государству, в личных корыстных  и иных интересах, в ущерб делу обеспечения общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области.
Рабочая группа постановила:

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменова.

2.Рекомендовать отделу МОМВД России «Кинельский» продолжить организационную работу с дружинниками по вопросам сохранности полученной информации, ставшей известной при исполнении обязанностей по охране общественного порядка, а также неиспользования положения дружинника  во вред интересам  общества  и государству, в личных корыстных  и иных интересах, в ущерб делу обеспечения общественного порядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области. Срок: постоянно.

II.Об информационном освещении в средствах массовой информации деятельности правоохранительных органов  и добровольных народных дружин по укреплению правопорядка, предупреждению правонарушений и преступлений на территории муниципального района Кинельский Самарской области СЛУШАЛИ:

Начальника МО МВД России «Кинельский» О.В. Клейменова
Рабочая группа постановила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать главам поселений муниципального района Кинельский совместно с «ИЦ «Междуречье» освещать в средствах массовой информации деятельность добровольных народных дружин. Срок: постоянно.
Первый заместитель главы

муниципального района Кинельский,

председатель рабочей группы                                                   Ю.Н. Жидков